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La saison 2021-2022, retour a une activité normalisée

Aprés deux années impactées par la crise de la COVID-19, cette saison hivernale 2021-2022 signe le retour de I'activité malgré la persistance de différents
facteurs qui ont continué de limiter la venue de certains touristes : tels que les réglementations gouvernementales avec le pass vaccinal, la fermeture des
frontiéres pour les Britanniques jusqu’a la mi-janvier ou encore la guerre russo-ukrainienne...

A noter : Afin de pouvoir analyser les performances de la saison par rapport a un hiver complet, une saison théorique a été reconstituée a partir des données de
I'hiver 2019-2020 (jusqu’a mi-mars avant l'instauration d'un confinement) complétées avec celles de la fin de saison 2018-2019.

A retenir au global :

Au terme de la saison 2021-2022, Aussois enregistre 283 800 nuitées soit -0.4% par rapport a I’hiver 2020. La destination voit sa fréquentation rester stable
malgré la perte de 319 lits professionnels.

A l'image de nombreuses stations du panel G2A, la fréquentation est en recul sur les vacances de Noél / Nouvel An avec -13.4% de nuitées, il est plus marqué
sur la semaine de Noél (-16.5%) que celle de Nouvel An (-10.7%). Cette période a souffert du positionnement des jours fériés un samedi ainsi que de la
situation sanitaire qui était compliquée a I'époque et a pu dissuader des clients de venir. De ce fait, cette période a généré 14% des nuitées station contre 16% 2
ans auparavant.

La destination se distingue du panel sur I’inter vacances de janvier dont la fréquentation est semblable (+0.4% de nuitées) alors qu’elle est globalement en
retrait pour le panel suite a de nombreuses annulations de groupes. Il est a noter la belle évolution observée sur la semaine du 01/01 avec +10.5% de nuitées
grace a I'apport des clienteles belges et néerlandaises en vacances durant cette semaine.

Comme les années précédentes, les vacances d’hiver représentent le principal pourvoyeur de nuitées pour la destination avec plus d’un tiers des nuitées
générées durant cette période.

La fréquentation a été relativement stable tout au long des 4 semaines avec entre 25 100 nuitées et 27 100 nuitées, on retrouve cette tendance dans nombre de
stations du panel G2A, le découpage des zones de vacances n‘ayant pas eu le méme impact qu’habituellement. Il est a noter la belle progression de la
semaine du 26/02 dont le taux de remplissage gagne 8 pts (a 55%) : cette semaine accueillait les vacances de zone C ainsi que les Belges et les Néerlandais
contre la zone A seule en 2020.

La fin de saison est nette hausse avec +11% de nuitées pour le cumul inter vacances de mars + vacances de printemps en lien avec I’'amélioration de la
situation sanitaire (les clients ont pu décaler leur séjour durant cette période, les cas de covid étant moins nombreux). Un quart des nuitées station ont été
enregistré durant cette période.

La part de la clientéle étrangére reste faible avec 5,7% de nuitées sur les lits professionnels (+0.1pt vs. N-2).

La clientéle belge est majoritaire (3.2% des nuitées pour les lits professionnels), en tres forte progression par rapport a I'hiver 2020 avec +58% de nuitées. Ils
étaient notamment bien présents lors de la semaine du 02/04 (28% des nuitées sur les lits professionnels). Les Néerlandais représentent la seconde clientele
étrangere de la station avec 1.3% des nuitées sur les lits professionnels, toutefois, leur fréquentation est en net recul avec -23% de nuitées. Enfin, les
Britanniques représentent le 3¢ marché pour la destination : la station d’Aussois a été moins affectée que d’'autres par la fermeture des frontiéres mais elle a
tout de méme eu un impact car les Britanniques ont généré 772 nuitées contre 2 051 lors de I'hiver 2019, dernier hiver « normal ».

A retenir par catégorie d’hébergement :

Les lits professionnels ont totalisé 182 417 nuitées soit -7.4% par rapport a I’hiver 2020 : cette évolution s’explique par une perte de lits dans ce secteur
d’hébergement (-319 lits) puisque le taux de remplissage moyen progresse (+1.1 pt & 48.3%).

Les résidences de tourisme et les agences immobilieres ont souffert de la COVID-19 avec le désengagement des propriétaires (-132 lits pour les
résidences de tourisme et -112 lits pour les agences), qui expliquent des résultats en baisse (-4.9% de nuitées vs N-2 pour les résidences de tourisme et -
11.6% vs N-2 pour les agences immobiliéres).

Les villages vacances sont peut-étre le secteur d’hébergement qui souffre le plus depuis la crise avec des restrictions plus importantes méme si cela ne se
reflete sur les chiffres. A eux seul, les villages vacances expliquent presque les 5 843 nuitées en moins du secteur hotels, villages vacances et camping.

A l'inverse du secteur professionnel, le secteur de particulier a particulier a connu une hausse du nombre de lits (+170 lits, basculement de certains lits
pro en pap). Cette hausse, combinée a une meilleure performance des lits déja présents permet d’expliquer la progression de 24.9% du nombre de nuitées. Le
secteur du particulier a particulier est un secteur qui rassure les touristes depuis la crise du COVID car il n’'y a pas de regroupement dans des salles
communes (pour le petit-déjeuner, le diner...). Toutefois, leurs performances restent en deca de celles des agences immobiliéres avec 41.1% de remplissage
moyen contre 48.1% pour les agences.

z,z ==
EVOLUTION AU L
NUITEES 1 ]

0%

g TAUX DE REMPLISSAGE
LITS OUVERTS

48,3%

299

PRECONISATIONS

Etre vigilant sur le calendrier des vacances scolaires de la saison 2022-
2023. Noél et Nouvel An tombent de nouveau sur des weeks-ends. Avec le
Nouvel An tombant le dernier week-end des vacances avec une reprise de
I'école le lundi, le positionnement tarifaire sera important pour attirer la clientéle

S'adapter au nouveau calendrier des vacances scolaires Belges avec une
répartition en zone comme en France (séparation des Wallons et Bruxellois
d'un coté et les Flamands de l'autre), ce qui risque d'impacter la fin de saison.
Avoir une politigue de conservation des lits chauds qui ont des
performances bien plus importantes que les autres secteurs.

Sensibiliser les propriétaires afin de favoriser la mise en location de leurs
logements. le secteur particulier a particulier a un meilleur rendement au lit et
des meilleures retombées économiques pour la station que des lits non
commercialisés

Soutenir les centres et villages vacances qui, depuis la crise du COVID,

souffrent énormément. Il ne faut pas oublier que les enfants qui viendront dans
ces centres et villages, seront les clients de demain.

p3.
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LES CHIFFRES CLES - VOLUMETRIE & EVOLUTIONS

§§»

( LESTOCK ( LES PERFORMANCES | (_ LESRESULTATS |  PART D’ETRANGERS |
NOMBRE DE LITS TAUX DE REMPLISSAGE NOMBRE DE NUITEES

% HIVER 2020% HIVER 2022 I,  aalfih, #& HIVER 20203 HIVER 2022 g1l % HIVER 2020 3% HIVER 2022 gl allE%m
N/N-2

N/N-2

#H HIVER 20203% HIVER 2022 gl

N/N-2

N/N-2

N/N-2

(en nb de
niitées)

N/N-2

(en nb lits) (en %) (en pts) (en %)

(en pts)

O RESIDENCES DE 1301 1169 132 -101% 54,6% 57,8% 32 89 566 85 151 4415 -4.9% 8,0% 9,1% 11

op AEEEER 666 554 12 -16,8% 45,2% 48,1% 29 37 956 33568 -4388  -11,6% 5,5% 3,5% 2,0

< E%EIIIIIE:;;E\;S';LAGES 1350 1275 75 -56% 40,9% 39,7% 1,2 69 541 63 698 -5843  -8,4% 2,8% 2,2% -0,7
3317 2998 -319  -9,6% 47,2% 48,3% 1,1 197 063 182 417 -14 646 -7,4% ) 5,7% 0,0
1057 1227 170 16,1% 38,2% 41,1% 2,9 50 823 63 471 12648 24,9%

1905 1971 66 3,5% 15,4% 15,3% -0,2 37014 898 2,4%

1) ursenoueres K HIVER 202088HIVER 2022 ilfe ol % HIVER 20203KHIVER 2022y, % HIVER 2020 3% HIVER 2022 plfm sl

S (ennb de .
% %)
(en nb lits) [CLED] (en pts) ) (en %)

6531 - 34,6% 34,7% ) 284 900 283 800 -1100 Qe

47 18,7%

L'analyse de I'année en cours (H22) se fait face a une saison compléte
* OCCUPATIONS PROPRIETAIRES INCLUSES

reconstituée suivant la méthodologie suivante : données h20 jusqu’a mi-
mars, complétée de la fin de la saison 2019

# HIVER 2020 $% HIVER 2022 gl
JOURNEES DE SKI VENDUES 203 035 215199
TAUX DE CONVERSION 85,4% 75,8%

6,0% HIVER 2020 HIVER 2022

TAUX DE REPONSE DES ETABLISSEMENTS ENQUETES 91% 90%

-9,6 pt(s)

pa.
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LES CHIFFRES CLES - SYNTHESE

= LITS ENQUETES 2= STATION

@ i
Capacité station » JOURNEES @RISIEIN==os)s TAUX DE
bre de lits touristi (en nombre de nuitées)
(en nombre de fits touristiques) m SKIEURS SKI VENDUES CONVERSION
SAISON HIVERNALE 283 800
6 495 2022 _ SAISON H22 215 199 75,8%
CCEUR DE SAISON
(SEMAINES 51 A 15) 280 800
REPARTITION DES LITS STATION RENDEMENT DES LITS REMPLISSAGE DES LITS
(en nombre de nuitées au lit) (sur le coeur de saison)
== == £a &5 == e Eo) ==
LITS PRO LITS NC STATION  LITS PRO LITS NC STATION  LITS PRO LITSNC

2 998 1971 | 44| 15.8%

POIDS DES LITS PAR CATEGORIE POIDS DES NUITEES PAR CATEGORIE
100% -
B LITS FERMES 13.4%
90% -
80% - B LITS NON COMMERCIALISES
70% -
60% LITS PAP (DE PARTICULIER A
PARTICULIER)
50% - 22,4%
w HOTELS, VILLAGES
40% | VACANCES & CAMPINGS
11,8%
30% | u AGENCES IMMOBILIERES
20% -
10% = RESIDENCES DE TOURISME
0% -
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LES CHIFFRES CLES - PERFORMANCES

POIDS DES PERIODES COMMERCIALES POIDS DE LA CLIENTELE ETRANGERE
37% 37%

23%

NOEL / NOUVEL AN INTER. DE JANVIER VACANCES D'HIVER INTER. DE MARS VACANCES DE RESIDENCES DE TOURISME AGENCES IMMOBILIERES HOTELS, VILLAGES VACANCES & CAMPINGS
PRINTEMPS

= HIVER 2020 ® HIVER 2022 = HIVER 2020 = HIVER 2022

PART DE MARCHE 3
NUITEES AU LIT

30% 30%

RESIDENCES DE TOURISME AGENCES IMMOBILIERES HOTELS, VILLAGES LITS PAP (DE PARTICULIER LITSNON
RESIDENCES DE AGENCES HOTELS, VILLAGES LITS PAP (DE LITS NON LITS FERMES VACANCES & CAMPINGS A PARTICULIER) COMMERCIALISES
TOURISME IMMOBILIERES VACANCES & PARTICULIER A COMMERCIALISES
CAMPINGS PARTICULIER)
= HIVER 2020 ® HIVER 2022
ESUR LES LITS ® SUR LES NUITEES p6.
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FREQUENTATION GLOBALE

2K HIVER 2020 K HIVER 2022 # evoLuTions
&5 NOMBRE DE LITS 6531 6495 -0,6%
£3 NUITEES AU LIT 44 44 0,2%
ul TAUX DE REMPLISSAGE 34,6% 34,7% 0,1 pt(s)

TAUX DE REMPLISSAGE NUITEES i )
\ FREQUENTATION GLOBALE : LITS PRO + PAP + NON COMMERCIALISES

[ \( @\
o HIVER HIVER
Date & N° sem. Slher S

EVOLUTION DES NUITEES PAR PERIODES COMMERCIALES (EN %)

En moyenne, un lit station réalise 44 nuitées sur I'ensemble de la saison.

1

i

| Lasemaine 8 estle pic de la saison avec un volume de 27 100 nuitées.

1

1

' A date, la station d'AUSSOIS enregistre une baisse de fréquentation de -0,4% (soit -1 100 nuitées) par rapport & I'année 2020.

TOTAL 34,6% 34,7% 284900 283800

: Taux de remplissage H20 : Taux de remplissage H20 jusqu’a mi-mars et complété de la fin de la saison 20

20/11-26/11
S47 36,6%
27/11-03/12 0,4% 0,0%
S48
04/12-10/12 -13,4% _
- 0,
1az-17i2 11% 7% 5100 3000 -41,2% , 55.7%
S50 ' NOEL / NOUVEL AN INTER. DE JANVIER VACANCES D'HIVER INTER. DE MARS VACANCES DE PRINTEMPS
18/12-24/12
e 48% 40% 21800 | 18200 16,5% TAUX DE REMPLISSAGE
- 100%
AR 53% 48% 24300 | 21700 107% :
01/ 051(’)017/ o1 25% 28% 11400 | 12600 105% 90% EVOLUTION
DES NUITEES
08/ 051(’)124/ 01 21% 21% 9600 9600 0,0% 80%
- ()
15/01-21/01 0’4 %o
28% 31% 12900 | 13900 7,8% 0%
22l 051(’)%18/ 01 31% 33% 14400 | 14800 2,8%
60%
29 051(’)%4/ 02 41% 36% 18600 | 16300 12,4%
50%
ez RRe2 54% 57% 24900 | 25900 4,0%
_ 40%
12/0520178/ 02 63% 57% 28600 | 25900 -9,4%
19/032(')%5/ 02 64% 60% 29100 | 27100 -6,9% 30%
REl2 L 0s 47% 55% 21 400 25 100 17.3% 20%
05/03-11/03 34% 39% 15 600 17 800 14,1% 0%
12/03318/03 31% 35% 14000 16 000 14,3%
0%
19/03-25/03 20% | 22% 9300 | 9900 65% pa| S S S g g 3 3 3 3 S S S S 8 8 ] 8 ) ) 3 3 3 8
hay hay o o h=y o 14 Q \ 2 =4 2 14 14 4 4 e \ ~ 4 14 4 I3 4
«© ™ o ~ < — ~ < — [eo) < - [co) [Te) < — 0 [Te} — [co) [T} N [« ©
26/03-01/04 o < o o R @ Q i o o < o o R < 7 7 o < < - o N <
513 14% 19% 6500 8500 30,8% — — ~ N ~ N H i i — — o~ ] I I 92} I} @ @ < < < < <
o o o o o o < Q = < < <4 < < 4 Q Q = = < < =4 <4 E
02/04-08/04 o ~ < — [ee] [Te} — <] 0 N )] o N <) © 9] N o © N [ © ™ o
S14 23% 22% 10 400 9800 -5,8% N N o — — N o o — N N o — — N o — — N o o — N o™
09/04-15/04 o . S47 | S48 | S49 | S50 | S51 | S52 | SO1 | S02 | SO3 | S04 | SO5 | S06 | SO7 | SO8 | S09 | S10 | S11 | S12 | S13 | S14 | S15 | S16 | S17 | S18
S15 15% 17% 7000 7700 10,0%
16/0222004 =HIVER 2020 -+HIVER 2022
23/04-29/04 7 N
S17 Aide a la lecture :
30/04-06/05 Pour cette saison hivernale 2022, la station d’AUSSOIS enregistre 283 800 nuitées pro + pap + non commercialisées sur I'ensemble de la période.

p7.



OBSERVATOIRE
DE L'ACTIVITE

TOURISTIQUE . ‘ . BILAN FIN DE SAISON 2022
AUSSOIS

LES MARCHES (NATIONALITES) DES LITS PRO
NOMBRE DE NUITEES
PAR NATIONALITE DES
LITS PRO Pays-Bas

CONSULTING

Belgique

NATIONALITE
)\

L o @ M -

Date & N° sem. e Part
HU Cz PL RU PECO USA CAN AUTRES Part FR  étrangers
20/11-26/11
s47
27/11-03/12
S48
04/12-10/12
S49
1171217112
s 1088 4 2 99,5% 05%
1enzeanz 10507 | 24 | 28 19 6 6 12 99,1% 0,9%
2 15;”12 10659 | 4 36 288 | 365 32 7 14 7 1 1 19 93.2% G
01’051(')017/ 01 5236 | 20 45 1219 | 1155 4 374 84 1 64.3% 35,7%
08! 0516124/ 01 6259 24 35 313 86 1 5 5 1 92,9% 7.1%
15/ Osl(')%l/ 01 9064 15 39 15 2 30 10 1 1 16 98,6% 1.4%
22/01-28/01 9501 28 s 11 99,1% 09%
S04
29 Osl(')%‘" 02 9523 | 26 16 69 153 11 97,2% 2,8%
0510221102 13870 23 10 27 1 99,5% 0.5%
1210215002 13902 82 30 29 99,0% 10%
1910225002 14768 34 50 | et 18 98,9% 11%
el 056%4’ w 13354 10 186 | 695 7 12 14 93,5% 6:5%
05 03'1%)1/ 03 11382 32 45 2 3 14 98,8% 1.2%
12 03'1118/ 03 10788 36 78 55 5 32 3 2 6 13 97,9% 21%
19/ 03'1225/ 03 6920 52 40 138 2 12 96,6% 34%
26/03-01/04 5187 1 230 34 95,0% 5.0%
s13
021 0;1'1‘18/ 04 4572 | 89 27 6 | 1823 11 70,0% 300%
0! 03'1155’ e 4038 269 14 | 480 13 83,9% 16,1%
16/04-22/04
s16
23/04-29/04
s17
30/04-06/05
s18
160677| 163 | 772 2176 | 5525 | 76 42 | a0 | 116 5 10 14 14 14 262 94,3% | 57%
94,3% | 01% | 05% 13% | 32% | 00% | 00% | 03% | 01% 0,0% 0,0% 00% | 00% | 00% | 02% R 2020
Evolution nuitées N vs N-2 % | -16% | -35% 23% | 58% | 156% | 38% | -62% | 107% -100% 73% | -66% | -20% | -69% 94,4% 5,6%

p8.



OBSERVATOIRE
DE L'ACTIVITE

TOURISTIQUE — - . BILAN FIN DE SAISON 2022
. AUSSOIS

JOURNEES DE SKI & TAUX DE CONVERSION

{ Pour cette saison hivernale 2022, la station d'AUSSOIS enregistre 215 199 sur I'ensemble de la période !

1 Adate, la station d'’AUSSOIS enregistre une hausse de 6,0% par rapport a I'année 2020

NUITEES & JOURNEES DE SKI VENDUES
50 000

JOURNEES DE SKI VENDUES TAUX DE CONVERSION 45000 i
| | 40 000 \
[ [ ),
‘ o (CRSERTEN Evoen YN \
HIVER 2020 HIVER 2022 | °© en H'VE(? Hzlz)/zEzR gy 30 000
20/11-26/11 25000
. AVANT 20 000
27/11-03/12 SAISON
518 15 000
04/152;0/12 15.4% 10 000
2 5000
w 1§5%)7/ 12 53263 45053 154% 0 [
- 12388 12008 | 3% 568% | 660% || 0% d/g g/ 82 g 8/ g8 8888 g g g & e 8 s s s s s 8
25/12-31/12 € 895 3 86 I3 & 3|23 &3 338 & 385 885§ 8|8
S52 18719 13 040 -30,3% -19,5% 77,0% 60,1% -22,0% F I T s T T T OV B e e B I S I T S B A B SCR B, SO O N SO B SO I S B S S B S
01/01-07/01 did|d | d | d | d | Q|2 |2 |2|2|2 || 2/ 2 (2| |2/ 2| 2(2||e|L
7214 9502 31,7% 63,3% 75,4% 19,2% =] ~ < — o] el — o] 0 N o)) 0 N [} o [Te] N ) © N D © ] S
S01 Y ~N o — — N o o I ~N N o — — N o — — ~N o o — N ™
08/01-14/01
302 7045 5085 -27,8% INTER. DE 734% | 53,0% -27:8% S47|548 549 | S50 | S51 | S52| S01|S02 | S03 | S04 | S05 | S06 | S07 | S08|S09| S10| S11|S12|S13|S14 | S15|S16 | S17|S18
15/01-21/01 JANVIER -
S03 8194 6751 A7.6% 63,5% 48,6% -23.5% #+FREQUENTATION GLOBALE - HIVER 2022 #+JOURNEES DE SKI VENDUES - HIVER 2022
22/051(‘)318’ o1 8548 8 266 33% -5,9% 59,4% | 55,9% 5.9%
29/051(-)%4/02 0707 6601 o 52.2% | 53.3% o TAUX DE CONVERSION
g 90%
05/0;)%31/02 17 782 19 959 122 | AR 71,4% 77,1% 7.9%
5 . 80%
12/0§0178’ 2 19 621 19 319 -15% D'HIVER 68.6% | 74.6% 87%
19/02-25/02 § 5 L, | 0%
e 18 185 19 328 6,3% 7,0% 625% | 71,3% i |
(]
26/0§6%4’ o 14 305 16 170 13,0% 66,8% | 64,4% | \\/\ /\
05/03-11/03 ’
510 8064 9179 13:8% TR, B 51,7% | 51,6% o |
12/0;118’ 03 6581 MARS 41,1% 0% \/
) W
19/0&225/03 4534 255,0% 45,8% 20%
26/0;-(;1/04 P 30.0% L
oz/o;ticis/m 5783 59.0% .
oor-i5i04 VACANCES s 2[alalglelalzlelalzlelelelelelelalelzlz]s]z]|z]s
S15 DE | ®|o | R | ¥ | 3| R | ¥ | d9|d| F§ |9 |d | B | a9/ B a9 0@ B J& oo
16/02-22/04 SS9 S8 ®|g S|y §|% 9 g ST Gg S5 dq g 9
S8 e d/d/d/ 8 g/ 9/8g 88 82 ¢& 8/g g g 888 3 s s S 5%
23/04-29/04 S R | ¥/ 3 & v  d o v d|o B & 0| 0| B | V|| S| || G| DS
30’0;"1%6’05 S47 /548|949 S50 S51 S52 | S01 S02 | S03 | S04 | S05 S06 | S07 | S08|S09|S10|S11|S12|S13|S14|S15|S16|S17| S18
675%  62,8% 60,8% o 67,2%
57.0% 51,7%  46,2% 44,1%

0,0%

(SSAUA'TI\?EESSSI; 01'; 149 772 147 298 EVOLUTION 64.4% 64.4% HEHHH NOEL / NOUVEL AN INTERVACANCES DE VACANCES D'HIVER INTERVACANCES DE MARS VACANCES DE PRINTEMPS
: ! ! JANVIER

mHIVER 2020 ®HIVER 2022 po.



OBSERVATOIRE
DE L'ACTIVITE
TOURISTIQUE

BILAN FIN DE SAISON 2022

AUSSOIS

ANALYSE A MOYEN TERME

LA FIN DE SAISON 2020 EST COMBLEE AVEC L'ANNEE 2019
DONC NE CORRESPOND PAS AU LIVRE EN 2020

CONSULTING
EVOLUTIONS EN INDICE
2017 2018 2019 2020 2021 2022
i 6491 6491 6531 6531 6495 6495
Nb lits 120
Evo en lits 0 40 0 36 °
Evoen % 0.0% 0,6% 0,0% -0,6% 0,0%
En indice 100 100,0 100,6 100,6 100,1 100,1 110
100
90
2017 2018 2019 2020 2021 2022
Nb lits 3360 3322 3323 3317 2565 2998
Evo en lits 38 1 -6 752 433 80 1
Evoen% 1,1% 0,0% -0,2% 22,7% 16,9% \ 76,3 ,’
\
En indice 100 98,9 98,9 98,7 76,3 89,2 \ ,’
70 \ /
\ ’
\ /
\ /
\ ’
60 \ ’
\ /
\ ’
\
\
2017 2018 2019 2020 2021 2022 50 L)
Nb nuitées 285 800 280 000 282 500 284 900 135 700 283 800 ¥ 47,5
Evo en nuitées -5 800 2500 2400 -149 200 148 100
Evoend% -2,0% 0,9% 0,8% -52,4% 109,1% 40
Enindice 100 98,0 98,8 99,7 475 99,3
30
2017 2018 2019 2020 2021 2022
«@=| |TS STATION «#=L|TS PRO == NUITEES STATION

Aide a la lecture :

L'évolution en nombre de lits et en % se fait par rapport a I'année précedénte sur chaque tableau

Le calcul en indice se fait en base 100 pour 2017

p10.



OBSERVATOIRE
DE L'ACTIVITE
TOURISTIQUE

BILAN FIN DE SAISON 2022

AUSSOIS
PROGRAMMATION B2B - STATIONS DE CHARME

NOMBRE MOYEN DE
PROGRAMMATIONS SUR UNE
STATION GRAND DOMAINE

Contre 346 N-2

—Moyenne station de charme
5
|

13 13 11 11 10 10
| B NN NN
)
&
&
oo

23 22 21 18
o
<5

W Programmation par station

I Iliz‘I
N

NOMBRE MOYEN DE
PROGRAMMATIONS SUR UNE
STATION DE CHARME
Contre 61 N-2

76 75 75 73

81

100 gg

121
116 116 14,

132

149
145 144 139

154

174

189 404

=S
®RU
= NL
mHU
=GB
®FR
W ES
m DK
m DE
mCczZ

pl1.



OBSERVATOIRE &=

DE L'ACTIVITE : | BILAN FIN DE SAISON 2022

TOURISTIQUE AUSSOIS

D'OCCUPATION PAR TYPE D'HEBERGEMENT

HIVER HIVER HIVER HIVER HIVER HIVER oooo
2000 2022 2020 2022 2000 2022 g“g

consuLTNG NB LOTS 223 202 411 392 -

NBLITS 1301 1169 1350 1275 {
(] I I OAJ RESIDENCES DE TOURISME AGENCES IMMOBILIERES JoCAGESIVACANCE S

CAMPINGS
. HIVER  HIVER HIVER  HIVER HIVER  HIVER
EEBARPEE: 2020 2022 2020 2022 2020 2022

HIVER HIVER
2020 2022
774 713

3317 2998

BAL - LITS PRO

HIVER HIVER HIVER HIVER
20 2022 2020 2022

1057 1227

HIVER HIVER
2020 2022
140 166

LITS PAP

20/11-26/11

S47
27711-03/12

S48
04/12-10/12

S49
iz inz 7% 4% 23 15% 14% 0,7 23% 8% 145 17% 8% -85 11% 13% 28
Y 15:5214’ g2 98% 91% 7.2 85% 68% 17,0 8% 42% -6,6 69% 60% 9,2 72% 57% 147
HAZEIN2 99% 98% 13 99%  100% 0,6 55% 2% | 138 76% 67% 87 82% 81% 0,9
01’0516017/ o1 61% 95% 336 37% 57% 193 37% 27% -100 4% 51% 71 30% 5% 142
o8/ L0 56% 7% 205 43% 36% -6,7 35% 26% 9,4 43% 42% 0,7 21% 20% 14
15’051621/ o1 7% 84% 6.6 60% 73% 13,2 5% 45% 05 57% 60% 34 28% 50% 220
22/ 26001 76% 86% 9,8 67% 76% 9.1 50% 43% 71 61% 61% 01 51% 64% 131
29’0516%4/ 02 93% 89% 39 66% 74% 8,0 52% 46% -6,6 67% 63% 38 68% 66% 29
0510241102 97% | 100% 28 91% 99% 81 63% 60% 3.2 8% 8% 0.2 82% 87% 50
12/02-18/02

oo 9% | 100% 07 100%  100% | 04 75% 6% -9,4 87% 81% 55 94% 8% | -117
19/02.25/02 100% | 100% 01 100% | 98% -16 7% 73% 3,9 88% 85% 2,8 98% 84% 141
26’056%4’03 76% 100% | 24,0 65% 98% 328 58% 63% 49 64% 79% 148 88% 82% 58
05103 11103 75% 94% 19,6 72% 81% 8.1 50% 58% 78 61% 72% 108 66% 78% 123
12/03‘1118’ 03 94% 94% 01 58% 78% 205 37% 53% 153 57% 69% 113 40% 61% 211
19108 25103 64% 53% | 116 30% 38% 7,9 27% 45% 17,5 39% 46% 74 26% 28% 16
26/03‘1%1’ 04 24% 35% 117 21% 22% 06 25% 39% 143 24% 35% 113 24% 30% 65
°2’°é'138’°4 93% 81% 12,9 50% 21% 23,0 10% 22% 11.9 21% 39% 19 19% 30% 119
09/03—1155/04 51% 54% 36 24% 26% 2,7 13% 11% 11 26% 26% 05 13% 20% 72
16/04-22/04

s16
23/04-29/04

s17
30/04-06/05

745%  79,8% 5.2 602%  647% 45 434%  426% S5a% - 56:8% s SIS0 -
(ggﬁ“gﬁ:sss‘;'sig) 785%  84,2% 57 62,8%  67,7% 48 44,6%  44,6% 57,7%  59,6% - 535%  57,4%

Taux d'occupation H20 : Taux d'occupation H20 jusqu’a mi-mars et
pl2.



OBSERVATOIRE
DE L'ACTIVITE
TOURISTIQUE

il %

BILAN FIN DE SAISON 2022
AUSSOIS

REPARTITION DU TAUX D'OCCUPATION ENTRE LOCATAIRES &
PROPRIETAIRES - RESIDENCES & AGENCES

KRG % HIVER 2020 * HIVER 2022
% =] £, NOMBRE DE LOTS 223 202

! m == NOMBRE DE LITS 1301 1169

&= NOMBRE DE LOTS 140
&= NOMBRE DE LITS 666

RESIDENCES DE TOURISME

)
=

AGENCES IMMOBILIERES

CATION

HIVER  HIVER $ HIVER  HIVER ® HIVER  HIVER
2020 2022 2020 2022 2020 2022

HIVER  HIVER $
(0] 2022

GLOBAL

# HIVER 2020 # HIVER 2022

119
554

. HIVER  HIVER HIVER  HIVER

Dat&N em' 2020 2022 2020 2022
20/11-26/11

s47
27/11-03/12

S48
04/12-10/12

S49
11/1;%)7’12 6% 4% 24 0% 0% 01 % 4% 23 11% 6% 49 4% 8% 42 15% | 14% 07
18/1;214’12 9a% | 87% 74 4% 4% 0.2 98% | 91% 7.2 67% | 54% | -12,9 18% | 14% 41 85% | 68% | -17,0
25/1;21’12 96% | 94% 26 3% 4% 14 99% | 98% 12 69% | 76% 6.8 30% | 24% 62 99% | 100% | 06
01/051(‘)(;7’01 s0% | 91% | 317 2% 4% 19 61% | 95% | 336 2% | 4% | 187 15% | 16% 06 3% | 57% | 193
08/051(‘)124’01 55% | 75% | 206 2% 2% 01 56% | 1% | 205 26% | 21% 57 7% | 16% 11 43% | 36% 68
15/051(‘)231’01 4% | 79% 57 4% 5% 08 % | 84% 66 43% | 48% 51 7% | 25% 80 60% | 73% | 132
22/051(‘)318’01 1% | 83% | 124 5% 3% 25 76% | 86% 9,9 48% | 54% 63 19% | 22% 28 67% | 76% o1
29/051(‘)%4’02 89% | 83% 58 4% 6% 18 93% | 89% 39 51% | 59% 8,0 15% | 15% 01 66% | 74% 80
05/0;%51’02 94% | 95% 13 3% 5% 15 97% | 100% @ 2,9 81% | 86% 54 1% | 13% 28 01% | 99% 8.2
12/0§6178’°2 93% | 95% 12 6% 5% 05 99% | 100% | 07 76% | 78% 14 2a% | 22% 18 100% | 100% | 04
19/0§6i5’°2 94% | 95% 05 5% 5% 03 100% | 100% | 01 74% | 80% 6.2 26% | 18% 78 100% | 98% 16
26/0§6%4’°3 74% | 99% | 251 2% 19% 11 76% | 100% | 240 49% | 84% | 351 16% | 14% 23 65% | 98% | 328
05/0;&%”“ 71% | 90% | 182 3% 5% 13 75% | 94% | 196 53% | 62% 9.2 20% | 19% 11 2% | 81% 81
12/(’;&118’03 93% | 88% 46 1% 6% 48 04% | 94% 01 2% | 60w | 179 15% | 18% 26 58% | 78% | 205
19/(’;&225’03 64% | 50% | -136 1% 3% 20 64% | 53% | -116 17% | 18% 11 13% | 20% 68 30% | 38% 79
26/0331’04 23% | 34% | 114 1% 1% 02 24% | 35% | 117 10% 7% 24 1% | 14% 31 21% | 22% 06
02/0;‘318’04 93% | 80% | -13,0 1% 1% 01 93% | 81% | -129 38% | 14% | 244 12% | 13% 14 50% | 27% | 230
09/0;25’04 46% | 54% 84 5% 0% 48 51% | 54% 35 6% 15% 8,6 18% | 12% 59 23% | 26% 27
16/04-22/04

S16
23/04-29/04

s17
30/04-06/05

s18

_ 716%  764% [N 29%  33% [ 745%  79.8% [ 435%  47.9% [ 167%  168% - 60,2%  64,7% [t
(SS;J;NDEESS‘;Q'SA?;) 754%  80,7% 31%  3,5% n 785%  84,2% - 454%  504% 17,4%  17,3% - 62,8%  67.7%

Taux d'occupation H20 : Taux d'occupation H20 jusqu’a mi-mars et complété de la fin de la saison 2019

pl3.



HIVER 2021/2022

LES CATEGORIE

ERGEMENTS -




OBSERVATOIRE

BILAN FIN DE SAISON 2022
AUSSOIS

LITS PRO

DE L'ACTIVITE
TOURISTIQUE

il % alliz=

CONSULTING

HIVER 2020 HIVER 2022 EVOLUTIONS
&2, NOMBRE DE LITS 3317 2998 -9.6%
PART D'ETRANGERS 5.6% 5.7% 0.0 pt(s)
il% TAUX DE REMPLISSAGE 47,2% 48,3% 1,1 pt(s)
il% TAUX DE REPONSE 88% 86%

POIDS DES LITS SUR LE STOCK STATION

46,2%

TAUX DE REMPLISSAGE NUITEES . N N
I | LITS PRO = RESIDENCES DE TOURISME + HOTELS + CLUBS, V.VACANCES & CENTRES + AGENCES IMMOBILIERES +
| CAMPINGS ) ) )
EVOLUTION DES NUITEES PAR PERIODES COMMERCIALES (EN %)
Date & N° sem. HIVER 2020 HIVER2022  'DV°R 31,1%
20/11-26/11
a7 I e
- 0, - 0,
27/11-03/12 21.1% 7.2% 7,9%
S48 ,
04/152‘-‘20/12 61,6%
11/12-17/12 13% 6% 3121 1328 , NOEL / NOUVEL AN INTER. DE JANVIER VACANCES D'HIVER INTER. DE MARS VACANCES DE PRINTEMPS
S50 (] 0 -57,5%
18/12-24/12
S51 2% S Ly | |maE 2L TAUX DE REMPLISSAGE
2 155351’ £ 67% 59% 15567 | 12390 -20,4% 100%
01/01-07/01 36% 42% 8363 | 8778 5.0%
S01 90%
08/01-14/01 . EVOLUTION
So0 35% 35% 8094 | 7262 -10,3% BT MUTTEES
15/01-21/01 ., .
s 46% 48% 10760 | 10103 6,1% 80% 4%
221 0516318’ o1 48% 49% 11146 | 10326 7.4%
70%
29l 0316%4/ 02 53% 50% 12 268 10513 -14,3%
05/02-11/02 .
&% 70% 70% 16241 | 14658 -9,79% 0% !
12/02-18/02 g
o 77% 72% 17950 | 15167 15,5% i
L 0;6%5/ 2 78% 75% 18061 | 15816 -12.4% 50% §
1
2E0%508C8 57% 70% 13320 | 14758 10,8% g
9 40% '
° [
05/03-11/03 50% 59% 11553 | 12286 6.3% I
S10 I
1
12/ Osaillsl 03 47% 56% 11011 11848 7,6% 30% Il
1
19/0;3;225/ 03 32% 37% 7331 7861 7.2% H /
]
X 20%
26/03-01/04 19% 28% 4308 | 5906 37.0% ? H
s13 )
02/04-08/04 36% 33% 8428 | 6935 17,7% y
s14 10%
@ Ogir,s’ w3 22% 25% 5106 5199 18% 1
16/04-22/04 0%
S16 “ o~ o~ o~ o~ o~ - =l ~ ~ N N N N ™ ™ ) ™ < < < < < To)
23/04-29/04 faf o o o fud o < = <3 < e <3 <4 = [ <3 < = [ =4 = < =} =4
[{e} [32] o ~ < — ~ < — o] < — e 0 < — [ee] [Te) - e} n N [} ©
s17 T O T N R e O O = A O O S =T = R B . B B
30/04-06/05 — - ~ I N N = = = = = o o N o~ [} ™ a2} [} < < < < <
¢ ¢ ¢ |<g ¢ ¢ &/ & g & g g|g glglgc g gl g|g|c¢
S18 S ~ 5 = o Ire) a 59 ) N > I} N > S I} N > S IN I S I S
N N o - — N o o — N N o — - N o — - N o o - N o™
47.2% 483% 197063 182417 S47 | S48 | S49 | S50 | S51 | S52 | S01 | S02 | SO3 | S04 | SO5 | S06 | SO7 | SO8 | SO9 | S10 | S11 | S12 | S13 | S14 | S15 | Si6 | S17 | Si8
=+H|VER 2020 -+HIVER 2022
Taux de remplissage H20 : Taux de remplissage H20 jusqu’a mi-mars et complété de la fin de la saison 2019
COURBESASON 49,1% 50,8% 193942 181089 P g P g jusd P

(SEMAINES 51 A 15)

p15.



OBSERVATOIRE
DE L'ACTIVITE BILAN FIN DE SAISON 2022

TOURISTIQUE AUSSOIS
RESIDENCES DE TOURISME

HIVER 2020 HIVER 2022 EVOLUTIONS

POIDS DES LITS SUR LE STOCK PRO

&= NOMBRE DE LITS 1301 1169 -10,1%
PART D'ETRANGERS 8,0% 9,1% 1,1 pt(s)
GzA II 0/ I I il% TAUX DE REMPLISSAGE 54,6% 57,8% 3,2 pt(s)
P, i 0 | 1l% TAUX DE REPONSE 100% 98% .
Taux de remplissage propriétaires ~ TAUX DE REMPLISSAGE NUITEES - !
compris . A . | . RESIDENCES DE TOURISME
1
I HVER2020 HvERz022  HUVER EVOLUTION DES NUITEES PAR PERIODES COMMERCIALES (EN %)
L i 0
20/11-26/11 4,7%
271103712 ] -3.5%
S48 -17,3%
04/12-10/12
11121712 62,9%
S50 5% 3% 435 256 -41,2% NOEL / NOUVEL AN INTER. DE JANVIER VACANCES D'HIVER INTER. DE MARS VACANCES DE PRINTEMPS
18112 2412 78% 69% 7065 | 5657 199% TAUX DE REMPLISSAGE
Rl 78% 74% 7140 6094 -14,7% 100%
S52
01/0516(17/01 42% 63% 3784 | 5190 37,2%
08/01-14/01 90% EVOLUTION
362 38% 52% 3498 4222 20,7% DES NUITEES
15/01-21/01 53% 56% 4795 | 4606 39% 80% -4,9%
22/0816i8/01 52% 58% 4719 4717 00%
20/01-04/02 63% 60% 5753 | 4877 15.2% 0%
=X 052621' 2 % 79% 6990 6465 75%
12/02-18/02 0%
s 78% 79% 7143 | 6465 “9.5%
02,2002 79% 79% 7179 | 6457 101% 0%
26/02-04/03 §
o 60% 79% 5457 | 6457 18,3%
05/03-11/03 529% 65% 4704 | 533 13:3% 40%
12/03-18/03 65% 65% 5014 | 5321 100%
30%
19/03-25/03 44% 36% 4051 | 2985 263%
26! 0;%1/04 16% 24% 1482 1989 34,3% 20%
0210406104 67% 569% 6120 | 4550 258%
ey ngss' © 37% 43% 3330 | 3511 55% 10%
16/04-22/04
s16
0%
23/04-29/04 “ ~ o~ o~ o~ ~ o o o o o N o~ o ™ ™ ™ ™ < < < < < 10
s17 o o o o o o o o o o =] o o o o o =] =] o o o o o <]
o o o o o d 1< e e e < \ 4 \ e e e I e 4 e < S e
30/04-06/05 S & S = 35 = = 3 = D 3 = I3} re} 3 = D o] = I} s} N I S
R Q@ i o N @ < o R o < o i AN < o s N Q@ Q i o N <
< - ~ ~ & & _ o o o o I I N N o o o o < < < < <
o i s o o o o o o o o o o =] =] o =] =] o o o o o o
o o g o o ] e \ \ e \ \ e < \ \ e < \ e e \ <4 e
S N 3 = el re} = D B S > s} I > S s} N > < N > S & S
S47 | S48 | S49 | S50 | S51 | S52 | S01 | S02 | SO3 | S04 | SO5 | SO6 | SO7 | SO8 | S09 | S10 | S11 | S12 | S13 | S14 | S15 | S16 | S17 | S18
CCEUR DE SAISON
T 576%  610% 89131 84895 =HIVER 2020 ~HIVER 2022

Nuitées Locatives 86 041 81643

N cati x de remplissage H20 : Taux de remplissage H20 jusqu’a mi-mars et complété de la fin de la saison 2019
Nuitées Propriétaires 3524 3509

-5.1%

Les nuitées locatives représentent 95,9% des nuitées totales p16.



OBSERVATOIRE

DE L'ACTIVITE BILAN FIN DE SAISON 2022
TOURISTIQUE AUESEIS
HOTELS, VILLAGES VACANCES & CAMPINGS 2 HIVER 2020 2 HIVER 2022 # evoLuTions POIDS DES LITS SUR LE STOCK

&= NOMBRE DE LITS 1350 1275 -5,6% PRO

PART D'ETRANGERS 2,8% 2,2% -0,7 pt(s)
GzA ul% TAUX DE REMPLISSAGE 40,9% 39,7% -1,2 pt(s)
A/ Ill 04 0 I II_-l ul%_ TAUX DE REPONSE 72% 70% :
&
x

TAUX DE REMPLISSAGE NUITEES

Date & N° sem. HIVER 2020 HIVER 2022

@ ' HOTELS, VILLAGES VACANCES & CAMPINGS

EVOLUTION DES NUITEES PAR PERIODES COMMERCIALES (EN %)
48,0%

20/11-26/11

27/11-03/12 I
sa8 I I 9,79

04/12-10/12 24,7% 23.7% 9,7% -
549 -50,4%

11/12-17/12 23% % 2192 680 59.0% NOEL / NOUVEL AN INTER. DE JANVIER VACANCES D'HIVER INTER. DE MARS VACANCES DE PRINTEMPS
S50 '

18/12-24/12
S51 46% 41% 4354 3619 -16,9%

25/152;;“:"2 52% 38% 4917 3359 -31,7% 100%

01/01-07/01
s01 36% 23% 3413 2072 -39,3% 90%

; EVOLUTION
oslo1 Lo 34% 23% 3255 | 2072 -36.3% DES NUITEES

15/01-21/01 80%
503 43% 40% 4100 3547 -13,5% '814%

22/01-28/01
S04
29/01-04/02
S05
05/02-11/02
S06
12/02-18/02
S07

Aeorsion 73% 70% 6877 6271 -8,8%
S08 40%

26/0;6%4/03 56% 58% 5246 5221 -0,5%

0803-11/03 8% 54% 4518 | 4798 6.2% 30%

N
N,
N\
- \
-a
s11 20% R

12/03-18/03 34% 50% 3247 | 4439 36,7%
19/03-25/03

s12
26/053-1%1/04 3% 3704 5148 3336 o5 300 10%
02/04-08/04
s14
09/04-15/04
s15
16/04-22/04
S16
23/04-29/04
s17
30/04-06/05
s18

TAUX DE REMPLISSAGE

26% 40% 4342 3580 17,5% 70%

47% 41% 4440 3644 -17,9%

60%
59% 57% 5590 5069 -9,3%

72% 62% 6798 5574 -18,0% 50%

25% 43% 2319 3864 66,6%

Y

v
\
v
\

8% 19% 742 1666 124,7% 0%

11% 10% 1043 885 -151%

20/11-26/11
27/11-03/12
04/12-10/12
11/12-17/12
18/12-24/12
25/12-31/12
01/01-07/01
08/01-14/01
15/01-21/01
22/01-28/01
29/01-04/02
05/02-11/02
12/02-18/02
19/02-25/02
26/02-04/03
05/03-11/03
12/03-18/03
19/03-25/03
26/03-01/04
02/04-08/04
09/04-15/04
16/04-22/04
23/04-29/04
30/04-06/05

7]
~
<

S48 | S49 | S50 | S51 | S52 | S01 | S02 | SO3 | S04 | SO5 | S06 | SO7 | SO8 | SO9 | S10 | S11 | S12 | S13 | S14 | S15 | S16 | S17 | S18

Taux de remplissage H20 : Taux de remplissage H20 jusqu’a mi-mars et complété de la fin de la saison

pl7.



OBSERVATOIRE

DE L'ACTIVITE BILAN FIN DE SAISON 2022
TOURISTIQUE AUSSOIS

AGENCES IMMOBILIERES K HIVER 2020 K HIVER 2022 $X EVOLUTIONS POIDS DES LITS SUR LE STOCK
£= NOMBRE DE LITS 666 554 -16,8% PRO
PART D'ETRANGERS 5,5% 3,5% -2,0 pt(s)
62/—\ II []/0 I II - ul% TAUX DE REMPLISSAGE 45,2% 48,1% 2,9 pt(s)
GONSULTING | I il % TAUX DE REPONSE 100% 100%
Taux de remplissage TAUX DE REMPLISSAGE NUITEES N
propriétaires compris / \ Y A ' AGENCES IMMOBILIERES 3
I I
Date & N° sem. HIVER 2020 HIVER2022 Ve EVOLUTION DES NUITEES PAR PERIODES COMMERCIALES ENR,
,6%
20/11-26/11
S47 _ 0 0o, |
27/11-03/12 0,9% -13.1%
-24,2% ’
04/12-10/12
S49 _GBE)%
11/15'5%;/12 11% 10% 494 391 20,7% NOEL / NOUVEL AN INTER. DE JANVIER VACANCES D'HIVER INTER. DE MARS VACANCES PRINTEMPS
18/12-24/12
S51 Gt S Y | 8«E R TAUX DE REMPLISSAGE
25/152?;1/12 75% 76% 3510 2937 -16,3% 100%
0“0516017’01 25% 39% 1166 | 1516 300%
0% .
08/ 051(')124/01 29% 25% 1341 968 27,8% EVOLUTION
T RT ' DES NUITEES
40% 50% 1865 1949 4,5%
22on 201 -11,6%
; 45% 52% 2085 2029 -2,7%
S04
29/01-04/02 5
505 45% 51% 2075 1992 -4,0% 70%
05/02-11/02 .
S06 79% 81% 3661 3124 -14,7% ‘
£ 0326178/ 02 86% 81% 4000 | 3128 22,0% 60% I,'
19/02-25/02 86% 80% 4005 3088 -22,9% l’
s08 '
- 1
2o, 0520%41 08 56% 79% 2617 | 3080 17,7% 50% !
05/03-11/03 50% 56% 2331 2156 -7,5% I’
s10 1
]
12/ 02'1118/ 03 40% 54% 1850 2088 12,8% 40% !
!
19/03-25/03 21% 26% 962 1012 5,2% !
s12 !
26/0;'1031’04 15% 15% 678 581 -14,4% 80% !
1
02/04-08/04 33% 19% 1558 719 -53,9% [/
20% |
oglogi155/o4 16% 21% 734 802 9,3%
16/04-22/04
s16 10%
23/04-29/04
s17
30/04-06/05
s18 0%
— o~ N o~ o o I — - — o N N N 2] @ e} [s2] < < < < < [Te}
) =l hl sl - Rl o o o o o o o o o o o o o o o o o o
g/ 8|8 |5 |3 |&|5|F|F| 83| 23| g |2 |8|8|2|8|383,8 88
452%  481% 37956 33568 [N T T S S ¢
] g g o b o [ <4 4 [ < [ <] <3 [ <3 [ <] =3 <] <] [ <4 [
o ~ < - ee] wn - o n N (2] wn N o © 7o} N (o)) © N (2] o ™ o
N o~ o — — N o o - N N o — - N o — — N o o - N o
GLEUR DE SAISON 7308 o039 1 55176 S47 | S48 | S49 | S50 | S51 | S52 | SO1 | S02 | S03 | S04 | S05 | S06 | SO7 | S08 | S09 | S10 | S11 | S12 | S13 | S14 | S15 | S16 | S17 | S18
(SEMAINES 51 A 15) ' ' : =HIVER 2020 -+HIVER 2022
Nuitées Locatives ~ 27 644 25017 Taux de remplissage H20 : Taux de remplissage H20 jusqu’a mi-mars et complété de la fin de la saison 2019
Nuitées Propriétaires 10315 8551 -17,1%

Les nuitées locatives représentent 74,5% des nuitées totales pls.



OBSERVATOIRE

DE L'ACTIVITE BILAN FIN DE SAISON 2022
TOURISTIQUE AUSSOIS

LITS PAP (DE PARTICULIER A PARTICULIER) * HIVER 2020 * HIVER 2022 * EVOLUTIONS OIDS DES LITS SUR LE STOCK STATION
£2 NOMBRE DE LITS 1 057 1227 16,1%
D% £3 NUITEES AU LIT 48 52 7,6%
- il% TAUX DE REMPLISSAGE 38,2% 41,1% 2,9 pt(s)
covsume |II 0/0 [ I I'#l =<y il% _TAUX DE REPONSE 99% 99%

TAUX DE REMPLISSAGE NUITEES

\ | . LITS PAP (DE PARTICULIER A PARTICULIER) = C2C + GITES

EVOen
o HIVER % . . .
SETSNFERL RIVIER 2040 [RIWIER 2022 2022 EVOLUTION DES NUITEES PAR PERIODES COMMERCIALES (EN, %)
20/11-26/11 73’7/0
s47 46,9%
27/11-03/12
04/12-10/12 |
; 549 . -18,8%
11/12-17/12
S50 847 44.8% NOEL / NOUVEL AN INTER. DE JANVIER VACANCES D'HIVER INTER. DE MARS VACANCES DE PRINTEMPS
18/12-24/12
S51 Sl e TAUX DE REMPLISSAGE
25/12-31/12 100%
S52 5349 14,5%
01/01-07/01
2736 84,7%
90% 2
S0l EVOLUTION
08/0516124/01 1754 38.8% DES NUITEES
80%
15/0516231/01 2911 119,2% 24,9%
22/01-28/01
S04 3775 44,3% 70%
29/01-04/02 ,
505 3840 8,7%
05/02-11/02 60%
506 6 084 25,2%
12/0;—)178102 — e o
19/02-25/02
& 5963 0,7% \“ 7
40% /
26/02-04/03 — 0o \ /
S09 \ X
- \
05/03-11/03 4607 oo o \ '/
/
12/03-18/03 2566 - Y
4
- 20% ’
19/021225/03 1539 25,9% RO —— -
T
¥ s-B._
26/021%1/04 1680 o500 Lo o
02/04-08/04 1870 91.2%
09/04-15/04 . 0%
s15 1431 82,6% - o~ o~ o~ o~ o~ - — — = N N N [N 2] 2] [a2) 2] < < < < < [T}
o fa o o g o < < < < < c < < [ [ Q = < < < < < =
16/04-22/04 %) [32) S ~ < — ~ < — 0 < — [es] [Te] < — ) el — 0 5] N <) )
N Q@ o o o @ < o R o Q@ o o o < i 7 o < Q < o o Q
- i N N N N - — — - - N N N N o™ (a2} o™ (a2} < < < < <
23/04-29/04 o o d d o o e < < < 1< < < < < S Q Q Q < < < < Q
o ~ < - [eo) [Te) — ©Q [T9) N [« [T N [} «© 1o} N o (=} N [« o [$¢] o
N (V) o — — ~N o o — [V} N o — — ~N o — — ~N o o — N (2]
30/04-06/05
s18 S47 | S48 | S49 | S50 | S51 | S52 | SO1 | S02 | SO3 | SO4 | SO5 | S06 | SO7 | SO8 | S09 | S10 | S11 | S12 | S13 | S14 | S15 | S16 | S17 | S18
=HIVER 2020 +HIVER 2022
_ 38,2% 41,1% 50823 63471 |RELNLL
Taux de remplissage H20 : Taux de remplissage H20 jusqu’a mi-mars et complété de la fin de la saison 2019
_ 39,9% 42,9% 50238 62624 [N
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OBSERVATOIRE
DE L'ACTIVITE
TOURISTIQUE

BILAN FIN DE SAISON 2022
AUSSOIS
N CALENDRIER HIVER 2021/2022

consuTING

i - _—
Périodes . . o
—— N°_Semaine

commerciales
NL BE LU T RU PL

N° 47
20/11 au 26/11
N° 48
27/11 au 03/12

Début de saison N° 49
04/12 au 10/12

N°50
11/12 au 17/12
N°51
18/12 au 24/12
N°52

23-déc
N°1
01/01 au 07/01

25/12 au 31/12
N°2

08/01 au 14/01
N°3
15/01 au 21/01
N°4
22/01 au 28/01
N°5
29/01 au 04/02
N°6
05/02 au 11/02
N°7
12/02 au 18/02
N°8
19/02 au 25/02
N°9
26/02 au 04/03
N°10
05/03 au 11/03
N°11
12/03 au 18/03
N°12
19/03 au 25/03
N°13
26/03 au 01/04
N°14
02/04 au 08/04
N°15
09/04 au 15/04
N°16
Vacances de 16/04 au 22/04

printemps N°17
23/04 au 29/04

N°18
30/04 au 06/05

Zone A = Besancgon, Bordeaux, Clermont-Ferrand, Dijon, Grenoble, Limoges, Lyon, Poitiers
Zone B = Aix Marseille, Amiens, Caen, Lille, Nancy-Metz, Nantes, Nice, Orléans-Tours, Reims, Rennes, Rouen, Strasbourg Quelques dates
Zone C = Créteil, Montpellier, Paris, Toulouse, Versailles
P= Partiel en fonction des zones

Vacances de Noél

°

Vacances d'hiver
p ()

P (c+s)

QLD

14/04
19/04

P s P
28/04 27/04 NsSw
1/05 2/05

Inmaculada / Purissima : Mercredi 08 Décembre 2021

Noél : Samedi 25 Décembre 2021

Jour de I'an: Samedi 01 Janvier 2022

Noél orthodoxe : Vendredi 7 Janvier 2022

Lundi de Paques : Lundi 18 Avril 2022

Semaine Sainte : Dimanche 10 Avril au samedi 16 Avril 2022
Paques orthodoxe : Dimanche 24 Avril 2022

p21.



OBSERVATOIRE
DE L'ACTIVITE
TOURISTIQUE

BILAN FIN DE SAISON 2022

AUSSOIS
CALENDRIER HIVER 2022/2023

coNSULTING

Périodes Ne

- Semaine
ciales

N°© 49
03/12 au 09/12
N°50
10/12 au 16/12
N°51
17/12 au 23/12
N°52
24/12 au 30/12
Net
31/12 au 06/01
N°2
07/01 au 13/01
N°3
14/01 au 20/01
Nea
21/01 au 27/01
N°5
28/01 au 03/02
N°6
04/02 au 10/02
N°7
711/02 au 17/02
N°8
18/02 au 24/02
N°9
25/02 au 03/03
N°10
04/03 au 10/03
Ne11
11/03 au 17/03
N°12
18/03 au 24/03
N°13
25/03 au 31/03
N°14
01/04 au 07/04
N°®15
08/04 au 14/04
N°16
15/04 au 21/04

Deébut de saison

Vacances de Noé&l

23.déc
0z jany

-:“ =

Vacances d'hiver

W+

Bruxelles

o704
1404

Vacances de

printemps N7
22/04 au 28/04
N°18

W+

29/04 au 05/05 Bruxelles

m n
EH
[ 2
k-] °

Zone A = Besancon, Bordeaux, Clermont-Ferrand, Dijon, Grenoble, Limoges, Lyon, Poitiers
Zone B = Aix Marseille, Amiens, Caen, Lille, Nancy-Metz, Nantes, Nice, Orléans-Tours, Reims, Rennes, Rouen, Strasbourg
Zone C = Créteil, Montpellier, Paris, Toulouse, Versailles

P= Partiel en fonction des zones Inmaculada / Purissima : Jeudi 08 Décembre 2022
Noél : Dimanche 25 Décembre 2022
Jour de I'an: Dimanche 01 Janvier 2023
Noél orthodoxe : Samedi 7 Janvier 2023
Lundi de Paques : Lundi 10 Avril 2023
Semaine Sainte : Dimanche 02 Avril au Samedi 08 Avril 2023
Paques orthodoxe : Dimanche 16 Avril 2023

Quelques dates

p22.



OBSERVATOIRE
DE L'ACTIVITE
TOURISTIQUE BILAN FIN DE SAISON 2022

AUSSOIS

G2A est certifié ISO 20252 auprés de TAFNOR. Cette étude est réalisée conformément a la norme et respecte toutes ses exigenc es

METHODOLOGIE pour vous garantir confidentialité et protection des données

ES DE POSITIONNEMENT. ACTIVITE DE CONSEIL, STRATEGIE MARKETING ET COMMERCIALE.

CONSULTING

LA CARTOGRAPHIE DES STOCKS DE LITS TOURISTIQUES EN STATION EST IMPACTANTE POUR LE MODELE

ECONOMIQUE :
URE + STOCK DE LITS + MODE DE GESTION
p LITS PRO TYPOLOGIE DE LITS YIS

L'analyse de la fréquentation touristique des lits de la station se fait de maniére exhaustive :

- Pour les lits pro : par une interrogation des opérateurs soit en direct, soit via les
opérateurs nationaux, soit via des passerelles automatisées.

automatisée de recherche en ligne.

-HOTELS -RESIDENCES
. . . . . ) -RESIDENCES DE TOURISME SECONDAIRES

G2A développe avec des partenaires technologiques des robots analytiques (scroll) qui collectent et traitent de _VILLAGES VACANCES

maniére hebdomadaire un grand nombre de résultats issus des requétes destinées a : -CAMPINGS LITS FERMES
-AGENCES IMMOBILIERES

i i 4 i i culier 3 -CENTRALE DE
artculier Identifier la programmation de meublés sur les sites de locations de vacances de particulier a RESERVATION _GITES & REFUGES *  ENSEMBLE DES
p ) -GITES & REFUGES * -OFFRE C2C HEBERGEMENTS FERMES POUR
) ) o o -LISTES DE LOUEURS TRAVAUX OU NON EXPLOITES
- Dédoublonner les offres des sites de locations de vacances de particuliers a particuliers + collecter (SUR UNE SAISON OU PLUS)

linformation sur la volumétrie afférente (nombre de lits),
-GITES & REFUGES * : CLASSEMENT SELON LES TERRITOIRES

- Mesurer la performance de ces biens par une analyse des plannings sur les sites internet Quelle est la différence entre un taux d’occupation et un taux de remplissage?

concernés.

- Le taux d’occupation indique I'occupation
- Pour les lits non commercialisés : par la récolte d'indicateurs généraux comme la moyenne d’'un hébergement (appartement ou
production d'ordures ménageéres ou la consommation d'eau. /% \/\/\ chambre) sur une période donnée.
—— _/-._.\ \

! N

| - - Le taux de remplissage correspond au
L’ensemble des collectes de données et des résultats présentés dans ce rapport sont "g:"rgfe gﬁ gel;Sggngziféeléfzfc';i';tncﬁasl :e bien
effectués en respectant le principe de confidentialité. par rapp: P :

Un hébergeur non répondant lors de I'enquéte est estimé par la moyenne de son secteur. “lre s

En début de saison, chaque hébergement est enquété afin de connaitre et de mettre a jour
son stock. Le taux de remplissage est généralement inférieur au taux d’occupation car un appartement ou une
chambre est rarement occupé par le nombre de personnes maximum.
Exemple :
Une chambre de 4 personnes est occupée pendant 1 semaine compléete:
mmm) Taux d’occupation: 100%.
2 personnes y ont séjourné:
Taux de remplissage: 50%.

Définitions :
Taux d’occupation : (Nombre de chambres ou d'appartements ou d’emplacements occupés / Nombre de chambres ou d'appartements ou d'emplacements oferts) X 100
Taux de remplissage : (Nombre de lits occupés / Nombre de lits offerts ) X 100

p23.



OBSERVATOIRE
DE L'ACTIVITE

P OURISTIOUE ' BILAN FIN DE SAISON 2022

AUSSOIS
LISTE DES REPONDANTS

Centres : 58% de taux A= Résidences : 98% de Hotels : 100% de taux
= = taux de réponse de réponse
de réponse Rép N. Rép EHE P Rép N. Rép P Rép N. Rép
CENTRE CAES X RESIDENCE GOELIA FLOCONS D'ARGENT X HOTEL CHALET MONTANA X
CLUB VILLAGE VACANCES FLEURS E] X RESIDENCE LES SPORTS X HOTEL DU SOLEIL X
CENTRE SOLEIL ET NEIGE X RESIDENCE LE CLOS D'AUSSOIS X HOTEL LES MOTTETS X
CENTRE LES MARMOTTES X RESIDENCE LES GLACIERS X
CLUB CCAS X
o 0,
5 Gites : 84% de taux de Agenc(ejz }émg,@ge tatix
Campings : 100% de réponse P
taux de réponse AGENCE LA COMBE X
GITE FORT MARIE CHRISTINE X AGENCE CENTRALE DE RESERVATION AUSSOIS X
CAMPING LA BUIDONNIERE X GITE LA ROCHE DU CROUE X AGENCE MAEVA.COM AUSSOIS X

AFIN DE RESPECTER LA CONFIDENTIALITE DES HEBERGEURS, LA SOCIETE G2A CONSULTING S'ENGAGE A NE DIFFUSER QUE LES SECTEURS PRESENTANT AU MOINS TROIS HEBERGEURS ET NE

PERMETTANT PAS D'ISOLER LES RESULTATS D'UN HEBERGEUR EN PARTICULIER

p24.
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